



Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 21.6.2018 (SMDno-2018-1061)

## TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO EHDOTUKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI ARPAJAISLAIN MUUTTAMISESTA

Sisäministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa ehdotuksesta hallituksen esitykseksi arpajaislain muuttamisesta. Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan arpajaislakia muutettavaksi niin, että pelaajan olisi pakko tunnistautua pelipisteisiin sijoitettuja raha-automaatteja pelaessaan. Viranomainen voisi asettaa raha-automaatteihin kulutusrajoja/enimmäistappiorajoja tai pelaaja voisi itse asettaa itselleen tappiorajoja. Esitetyillä rajoituksilla pyritään vähentämään rahapeleistä aiheutuvia haittoja kuluttajille sekä vähentämään ongelmapelaamista.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää kannatettavana esitettyjä toimia, joilla pyritään vähentämään kuluttajille rahapeleistä aiheutuvia haittoja.

Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa, että hallituksen esityksessä on selkeällä tavalla kuvattu rahapelejä koskevaa EU-oikeuden kokonaisuutta. Ehdotettavien lakimuutosten tavoitteena on mm. pelaamisesta aiheutuvien haittojen ehkäisy, ja lainsäädäntömuutos tukee yksinoikeusjärjestelmälle EU-oikeuskäytännössä tunnustettujen oikeuttamisperusteiden kuten kuluttajansuojelun, ongelmapelaamisen ehkäisyn käytännön toteuttamista. Tältä osin TEM esittää harkittavaksi, että sopivassa kohtaa hallituksen esitystä (esim. esityksen tavoitteet ja keskeiset ehdotukset) mainittaisiin myös se, että muutokset tukevat osaltaan yksinoikeusjärjestelmän tavoitteiden saavuttamista EU-oikeuden näkökulmasta.

Hallituksen esityksessä ehdotettavilla muutoksilla ei ole katsottu olevan vaikutusta tavaroiden tai palveluiden (ml. tietoyhteiskunnan palvelut) liikkuvuuteen sisämarkkinoilla.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan myös, että tavara-arpajaisten, bingon ja tavara-automaattien sekä eräiden muiden peliautomaattien ja

-laitteiden lupamenettelyä tietyiltä osin kevennettäisiin. Esityksen mukaan lakimuutoksilla helpotettaisiin vapaaehtoistoimintaa ja kevennettäisiin siihen liittyvää hallinnollista taakkaa. Työ- ja elinkeinoministeriö pitää ehdotusta tältäkin osin kannatettavana.



Kimmo Ruth  
osastopäällikön sijainen, työmarkkinaneuvos



Anu Laitinen  
johtava asiantuntija

JAKELU

Sisäministeriön kirjaamo

TIEDOKSI

TEM kirjaamo, SM:n poliisiosaston lainsäädäntöyksikkö